
UCHWAŁA NR 32/23 

KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA DOLNEGO ŚLĄSKA NA LATA 2021-2027  

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia apelu do Komisji Europejskiej oraz Parlamentu Europejskiego 
dotyczącego wydłużenia okresu rozliczania środków Next Generation EU oraz 

wprowadzenia usprawnień realizacyjnych wydatkowania środków w ramach Funduszu na 
Rzecz Sprawiedliwej Transformacji 

Na podstawie art. 40 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060  
z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 
i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 
Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia 
Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.U. UE. z dnia 30.06.2021. 
L.2021.231.159 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się apel do Komisji Europejskiej oraz Parlamentu Europejskiego 
dotyczącego wydłużenia okresu kwalifikowalności środków Next Generation EU oraz 
wprowadzenia usprawnień realizacyjnych wydatkowania środków w ramach Funduszu na 
Rzecz Sprawiedliwej Transformacji, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zatwierdził  
Zastępca Przewodniczącego  

KM FEDS 
Tymoteusz Myrda 
Członek Zarządu 



UZASADNIENIE 

do uchwały nr 32/23 Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Dolnego 
Śląska na lata 2021-2027 w sprawie przyjęcia apelu do Komisji Europejskiej oraz Parlamentu 
Europejskiego dotyczącego wydłużenia okresu rozliczania środków NextGenerationEU oraz 

wprowadzenia usprawnień realizacyjnych wydatkowania środków  
w ramach Funduszu na Rzecz Sprawiedliwej Transformacji 

Znaczna część alokacji Funduszu na Rzecz Sprawiedliwej Transformacji z kwoty 581 mln EUR 
(ponad 56% - czyli 326 925 676,00 EUR), którą ma do dyspozycji Województwo Dolnośląskie, 
pochodzi z instrumentu NextGenerationEU (NGEU). Wydatkowanie oraz certyfikacja tych 
środków musi nastąpić przed końcem 2026 r. Mając na uwadze opóźniony start perspektywy 
finansowej 2021-2027 w całej Unii Europejskiej, doświadczenia w zakresie uruchamiania 
projektów perspektywy 2014-2020 w jej początkowej fazie i pojawiające się nowe wyzwania 
wynikające zarówno ze skutków pandemii COVID-19, jak również rosyjskiej agresji wobec 
Ukrainy, konieczne jest przyjęcie rozwiązań umożliwiających terminowe oraz efektywne 
wykorzystanie środków FST. 

W tym celu konieczne jest wydłużenie terminu realizacji i certyfikacji środków Funduszu na 
rzecz Sprawiedliwej Transformacji pochodzących z instrumentu NGEU jak również konieczne 
jest wprowadzenie zmian w zapisach Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2021/1056 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające Fundusz na rzecz Sprawiedliwej 
Transformacji w zakresie operacji możliwych do wspierania. 


